
令和 3年 3月 4日 

第３学年保護者様 

渋谷区教育委員会事務局教育振興部  

 教育指導課長 坂本 教喜 

渋谷区立上原中学校  

 校長 守原 智信 

      

令和 2 年度修学旅行中止のお知らせ 

 

 梅花の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度の東京都緊急事態宣言により、渋谷区教育委員会と協議のうえ、宿泊を伴う今年度

の修学旅行を中止することといたしました。 

昨年 6 月に延期が決定し、3 月の実施を楽しみに受験勉強と並行して事前学習に取り組んできた

生徒の気持ちを考えると大変胸が痛みますが、生徒およびご家族の皆様の健康と安全を最優先にし

た苦渋の決断であることをご理解くださいますようお願いいたします。 

 つきましては、修学旅行中止に伴う返金や登校等について以下にお知らせします。 

  今後も本校の教育活動へのご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 3月 12日（金）～3月 15日（月）の予定 

 

 

２ 修学旅行代金の返金について 

 （１）キャンセル料につきましては、渋谷区が負担します。前回と同様、書類の提出をよろしく

お願いいたします。書類は後日配布いたします。 

 （２）近畿日本ツーリストにお支払いいただいた修学旅行代金につきましては、各家庭ごとに返

金いたします。返金方法については後日連絡いたします。 

 

 

 

【お問合せ先】      

渋谷区立上原中学校  

副校長 柳原 忠夫 

電話 03-3460-0666 

月 日 曜 当初の予定 変更後の予定 

3月 12日 金 

修学旅行 

日帰り校外学習を検討中 

  13日 土 休日 

  14日 日 休日 

  15日 月 振替休業日 日帰り校外学習を検討中 


